



# Município de Imbituva - 2014

## ADJUDICAÇÃO POR ITEM

### Pregão 105/2014

Equipiano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
<b>Fornecedor: 2204-7 INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA</b> CNPJ: 78.589.504/0001-86 Telefone: 4333785500 Status: <b>Habilitado</b>							23.990,00
<b>Lote 002 - Lote 002</b>							23.990,00
001	9677 CAMARA VERTICAL DE FORMATO ESTERNO RETANGULAR	UNI	2,00	Habilitado	INDREL/RV22D	11.995,00	23.990,00 *
<p>, CONFORME EDITAL. Câmara vertical, de formato externo retangular, especificadamente para guarda científica de vacinas, mantendo a temperatura interna estabilizada em 4,0°C, com capacidade para 280 litros, refrigerante ecológico livre de CFC, unidade frigorífica com condensação de ar forçado, refrigeração com circulação de ar forçado que proporciona temperatura uniforme para todas as gavetas, degelo automático com evaporação de condensado, gabinete externo em formato retangular, em aço tratado e esmaltado a alta temperatura, câmara interna em aço inoxidável, isolamento térmico com 75 mm de espessura em poliuretano injetado, livre de CFC, porta de acesso vertical de vidro triplo, equipado com rodízios especiais com freio, painel de comando e controle frontal e superior em LCD, com saída de USB e pen drive independente de computador e software para armazenamento de dados e relatórios, comando eletrônico digital micro processado programável com teclas tipo membrana, temperatura controlada automaticamente a 4,0°C. Possui solução diatérmica, diferencial ajustável da temperatura de controle, pré ajustado em +/- 1°C temperatura de fácil regulação com configuração 2,0 a 0°C, indicação de temperatura decimal, alarme sonoro e visual no painel, temperatura de momento, máximo e mínima e bateria simultaneamente no painel, silenciador de alarme sonoro com tempo programável, sinalizador luminoso de equipamento energizado e refrigeração em recuperação, bateria recarregável para manter as funções elétricas e eletrônicas na falta de energia, sistema de auto check das funções eletrônicas programadas, chave geral de energia, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com a porta fechada por tempo programável e com acionamento automático na abertura da porta, equipamento em 110volts, 50/60 Hz, com certificação e registro na ANVISA, qualidade ISSO 13485 e BPF. Discador telefônico para até 3 números telefônicos. Sistema de emergência integrado para manter a temperatura do equipamento por até 48 horas sem energia elétrica</p>							
<b>Fornecedor: 229310-2 JONAS MAICZUK 08054340974</b> CNPJ: 18.300.331/0001-02 Telefone: (42) 3436-1606 Status: <b>Habilitado</b>							5.679,96
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							5.679,96
029	9652 INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO, CONFO	UNI	6,00	Habilitado		446,66	2.679,96 *
<p>RME EDITAL. Instalação completa de aparelhos de ar condicionado para as Salas de vacinas das Unidades de Saúde de Mato Branco, Vila Zezo, Tangará, Vila Nova, Bela Vista e Secretaria de Saúde. Não estão inclusos neste valor a instalação elétrica de padrão 220 v.</p>							
037	9660 MANUTENÇÃO E LIMPEZA DOS APARELHOS DE AR COND	UNI	2,00	Habilitado		1.500,00	3.000,00 *
<p>CONDICIONADO, CONFORME EDITAL. Manutenção e limpeza dos aparelhos de ar condicionado a serem instalados nas Unidades Básicas de Saúde, Salas de vacinas, Rede de frio, Vigilância Epidemiológica e Vigilância Sanitária. Semestralmente. 18 EQUIPAMENTOS</p>							
<b>Fornecedor: 221190-4 MARIO SCHARAN JUNIOR IMBITUVA EPP</b> CNPJ: 12.478.436/0001-70 Telefone: 3436-1138 Status: <b>Habilitado</b>							12.964,97
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							12.964,97
001	9624 CONFECÇÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAL INFORMATIV	UNI	22.500,00	Habilitado	3M	0,25	5.625,00 *
<p>O, CONF. EDITAL. Confecção e reprodução de material informativo "EPIDEMIOLOGIA" e educativo em forma de jornal em papel colchê, informações sobre as Campanhas de Vacinas, calendário vacinal agravos a saúde como TB, Hanseníase, Gripe, conforme a época do ano, tiragem trimestral de 7.500 exemplares, (confeccionado em papel colchê A4, com 4 paginas, impressão frente e verso, colorida. conforme modelo a ser estabelecido pela SMS.</p>							
016	9639 CONFECÇÃO DE BANNERS COLORIDOS COM CALENDÁRIO	UNI	11,00	Habilitado	3M	87,27	959,97 *
<p>VACINAL, CONF. EDITAL. Confecção de banners coloridos com Calendário Vacinal e demais informações sobre, dose, via, etc, para ser afixado em todas as salas de vacina do município. Tamanho 80x110 cm. Modelo a definir pela SMS.</p>							
017	9640 CONFECÇÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAL INFORMATIV	UNI	1,00	Habilitado	3M	5.000,00	5.000,00 *
<p>O, CONFORME EDITAL. Confecção e reprodução de material informativo educativo e técnico "VIGILANCIA SANITARIA" (folders, cartazes, cartilhas, faixas, banners, manuais, etc referentes aos assuntos trabalhados na Vigilância Sanitária, Vigilância Ambiental e Saúde do Trabalhador, incluindo material de uso diário para as ações de combate a dengue). : - 100 blocos com 100 fichas 21x30 75g color; - 1000 envelope tipo saco 22x32 ouro 4x0 cor com timbrado; 600 cantil plastico com impressão de logo do programa a ser definido; 3000 folder 21x30cm-couche 150g - 4x4 cores; 20 m2 banner em lona impressao digital color.; 40 metros de faixa impressao digital lona 340g - 70cm larg.</p>							
050	9673 REPRODUÇÃO DE FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DE DIVER	UNI	3.000,00	Habilitado	3M	0,46	1.380,00 *
<p>SOS AGRAVOS (FRENTE/VERSO)</p>							
<b>Fornecedor: 885-1 SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA</b> CNPJ: 75.997.858/0001-71 Telefone: 42-36241313 Status: <b>Habilitado</b>							4.964,86
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							4.964,86
002	9625 ALMOFADA P/CARIMBO COM TAMPA PLÁSTICA Nº 3, A	UNI	4,00	Habilitado	CARBRINK	2,91	11,64 *
<p>ZUL, MED. 6,7X11,0 CM.</p>							
003	9626 APONTADOR, CX C/12 UNID, MATERIAL PLÁSTICO, T	UNI	2,00	Habilitado	JERTIC	8,73	17,46 *
<p>IPO ESCOLAR, TAM. P, NAC.</p>							
004	9627 BEXIGA DE ANIVERSÁRIO N.0 LISO COR PRETA,BRAN	PCT	9,00	Habilitado	SÃO ROQUE	12,16	109,44 *
<p>CA E AMARELA (SÃO ROQUE)</p>							
006	9629 BOMBA PARA ENCHER BEXIGA.	UNI	2,00	Habilitado	PENALTY	7,75	15,50 *
007	9630 BORRACHA Nº 60 CX, C/ 60 UNI.	CX	2,00	Habilitado	MERCUR	14,55	29,10 *
009	9632 CALCULADORA GRANDE COM 08 DIGITOS C/PILHA (TR	UNI	10,00	Habilitado	SHENG	14,55	145,50 *
<p>ULY)</p>							
011	9634 CANETA ESPEROGRAFICA, NACIONAL, CX COM 50 UNI	CX	4,00	Habilitado	BIC	27,16	108,64 *
<p>DADES, CONFORME EDITAL. Caneta esferográfica - nacional. Corpo de cristal transparente sextavada, com tampa, na cor da tinta azul, esferográfica, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa. Caixa com 50 unidades</p>							
013	9636 CLIPES Nº 2 CX C 500G.	UNI	5,00	Habilitado	CLIPS NEW	5,33	26,65 *
014	9637 CLIPES Nº 8/0 CX C/ 180 UNID.	CX	5,00	Habilitado	CLIPS NEW	8,24	41,20 *
015	9638 COLA BRANCA LIQUIDA, CX COM 12 DE 90 G.	CX	3,00	Habilitado	MARIPEL	12,16	36,48 *
018	9641 ESTILETE ESTREITO.	UNI	10,00	Habilitado	MAPED	1,20	12,00 *
019	9642 EVA ESTAMPADO - CORES DV. 600X400X2MM.	UNI	100,00	Habilitado	VMP	3,10	310,00 *
020	9643 EVA LISO-CORES DIVERSAS 600X400X2MM	UNI	100,00	Habilitado	MAXI	1,07	107,00 *
021	9644 EVA ESTURIZADO CORES DIVERSAS 600X400X2MM.	UNI	100,00	Habilitado	VMP	3,73	373,00 *



Município de Imbituva - 2014  
ADJUDICAÇÃO POR ITEM  
Pregão 105/2014

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel		
023	9646 FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UNI	30,00	Habilitado	ADERE	3,15	94,50	*		
024	9647 FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE C/20M	UNI	50,00	Habilitado	ADERE	1,12	56,00	*		
025	9648 FITA ADEISVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX50M	UNI	50,00	Habilitado	ADERE	2,28	114,00	*		
026	9649 GRAMPEADOR GRANDE 26/6, EM METAL PARA 20 FLS.	UNI	4,00	Habilitado	GENMES	20,37	81,48	*		
027	9650 GRAMPO 26/6, CX 500 GRAMPOS, METAL, TRATAMENT O SUPERFICIAL COBREADO.	UNI	3,00	Habilitado	BACCHI	4,36	13,08	*		
028	9651 GRAMPO TRILHO METAL 80MM, P/200 FLS 75 GR, EM BALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	4,00	Habilitado	ACC	10,19	40,76	*		
035	9658 LAPIS PRETO Nº 2 NACIONAL, EM MADEIRA REFLORE STADA, CX C 144	CX	4,00	Habilitado	LEO E LEO	34,92	139,68	*		
039	9662 PACOTE PRESENTE PLASTICO ESTAMPADO 60X80 CM	UNI	54,00	Habilitado	PACKPEL	1,45	78,30	*		
040	9663 PAPEL SULFITE BRANCO, 75 GR, ALCALINO 210X297 A4, EMBAL. CX 10X500 FLS	CX	3,00	Habilitado	COPIMAX	116,40	349,20	*		
041	9664 PAPEL VERGÉ A4, BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLH AS. 180 G	CX	20,00	Habilitado	FILIPAPER	11,45	229,00	*		
042	9665 PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLÁSTICA, 24,5X34 ,5 CM. LOMBO 40.	UNI	130,00	Habilitado	VMP	2,58	335,40	*		
043	9666 PASTA FICHARIO A-Z REFORÇADA, CONFORME EDITAL .Pasta fichário A-Z reforçada, cantos reforço metálico, lombada larga 85, dimensões: 31,5x28,5x7,3 cm	UNI	25,00	Habilitado	POLICART	7,27	181,75	*		
044	9667 PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA ACABAMENTO MARMOR IZADA, CONF. EDITAL.Pasta suspensa plastificada acabamento marmorizada com haste plástica, 6 posições para visor e etiqueta, visores em plástico duro e transparente, etiquetas brancas, 361x240mm, caixa com 25 unidades.	UNI	2,00	Habilitado	JC	36,37	72,74	*		
045	9668 PERFURADOS DE PAPEL, EM LETAL REFORÇADO, PARA 40 FLS.	UNI	2,00	Habilitado	ADICK	26,19	52,38	*		
046	9669 PISTOLA PARA COLA QUENTE, NACIONAL, 30W, PARA REFIL FINO.	UNI	6,00	Habilitado	ADICK	24,25	145,50	*		
047	9670 PRANCHETA DURAPLAC OFICIO BRANCA C/PREN.METÁL ICO.	UNI	12,00	Habilitado	STALO	3,39	40,68	*		
049	9672 REFIL FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 500 G	UNI	6,00	Habilitado	MARIPEL	14,55	87,30	*		
051	9674 TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA COM CAB O EXTENSOR, CONF EDITAL.Termômetro digital de máxima e mínima com cabo extensor, para medição de temperatura interna e externa, memória de temperatura máxima e mínima, visor de cristal líquido de fácil visualização, marcação da temperatura em °C e °F.	UNI	20,00	Habilitado	INCOTERM	60,00	1.200,00	*		
052	9675 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A L ASER, CONFORME EDITALTermômetro digital infravermelho com mira a laser e visor LCD iluminado, informação de máxima em tempo real, desligamento automático após 15 segundos sem uso, tempo de resposta de 1 segundo, escala em °C e °F, resolução focal 12:1, para verificação de temperatura no recebimento dos imunobiológicos (vacinas e soros).	UNI	1,00	Habilitado	INCOTERM	299,00	299,00	*		
053	9676 TINTA PARA CARIMBO, FRASCO C/ 40 ML - COR AZU L	UNI	6,00	Habilitado	RADEX	1,75	10,50	*		
<b>Fornecedor: 4086-0 TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI&amp; CIA LTDA EPP</b>							<b>CNPJ: 03.400.364/0001-57</b>	<b>Telefone: (42) 3446-2054</b>	<b>Status: Habilitado</b>	<b>3.180,00</b>
<b>Lote 001 - Lote 001</b>										<b>3.180,00</b>
005	9628 BLUSÃO PRETO DE MALHA FLANELADA, CONFORME EDI TAL.Caixa térmica de poliuretano de alta densidade com capacidade de 32 litros, alça rígida, tampa reversível com função bandeja, medidas externas de 600x445x420 mm, vedação total quando fechada para transporte de vacina, abertura da tampa com em uma das laterais. (apresentar catalogo para aprovação).	UNI	8,00	Habilitado	AZAS	80,00	640,00	*		
010	9633 CAMISETA DE MALHA PIQUET INGLESA, CONFORME ED ITAL.Camiseta de malha piquet inglesa com 53% algodão e 47% poliéster com botão e bolso bordado o brasão municipal e identificação: VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IMBITUVA. outros detalhes e cor a definir.	UNI	20,00	Habilitado	AZAS	42,00	840,00	*		
022	9645 FANTASIA MOSQUITO DA DENGUE EM PELE SINTETICA , CONFORME EDITAL.Fantasia mosquito da dengue em pele sintética tamanho adulto com asas, rabo, cabeça em espuma e pele.	UNI	1,00	Habilitado	AZAS	900,00	900,00	*		
030	9653 JAQUETA DE MICROTEL, 100% POLIESTER, CONFORME EDITAL.Jaqueta de microtel, 100% poliéster com forro Microsoft térmico, punhos de ribana. Modelo com capuz e bordado brasão municipal na lateral esquerda frontal e identificação: VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IMBITUVA - outros detalhes e cor a definir.	UNI	8,00	Habilitado	AZAS	100,00	800,00	*		
<b>Fornecedor: 230275-6 VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME</b>							<b>CNPJ: 18.770.897/0001-06</b>	<b>Telefone: 4236341267</b>	<b>Status: Habilitado</b>	<b>6.397,50</b>
<b>Lote 001 - Lote 001</b>										<b>417,50</b>
008	9631 CAIXA TERMICA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDAD E, CONFORME EDITAL.Caixa térmica de poliuretano de alta densidade com capacidade de 32 litros, alça rígida, tampa reversível com função bandeja, medidas externas de 600x445x420 mm, vedação total quando fechada para transporte de vacina, abertura da tampa com em uma das laterais. (apresentar catalogo para aprovação).	UNI	3,00	Habilitado	COLEMAN INVICTA	120,00	360,00	*		
048	9671 PROTETOR 4 FURO, PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, 236, PCT COM 10 UNIDADES.	PCT	5,00	Habilitado	PLASTPARK	11,50	57,50	*		



Município de Imbituva - 2014  
ADJUDICAÇÃO POR ITEM  
Pregão 105/2014

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
<b>Lote 002 - Lote 002</b>							
002	9678 EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT, QUENTE E FRIO, CONFORME EDITAL.Equipamento de Ar condicionado Split, Quente e Frio, com tripla filtragem, e função ECO, 12.000 BTUs e 220 v.	UNI	2,00	Habilitado	COMFEE	1.548,00	3.096,00 *
003	9679 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CONFORME EDITAL. Impressora Multifuncional: Imprimir, Copiar, DigitalizarPrint Screen com um toque e modo Eco para funções importantes Cópia:Velocidade de cópia (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta)Tempo da primeira impressão (monocromática): Menos de 14 s (à partir do vidro de originais)Taxa de zoom: 25 - 400% (ADF, à partir do vidro de originais)Múltiplas cópias: 1 - 99 páginasCópia frente e verso manualRecurso de cópia: Cópia de documento Recurso geral:Processador de 433 MHzVisor LED de 2 dígitosInterface de USB 2.0 de alta velocidadeNível de ruído: Inferior a 50 dBA (impressão, cópia do à partir do vidro de originais) / inferior a 26 dBA (em espera)Memória de 64 MBCompatível com Windows 2000 / XP / Vista / Win7 / 2003 Server / 2008 Server / Mac OS X 10.4 - 10.5 / Linux OS Ciclo de funcionamento de até 10000 páginas (mensal)Dimensões de 38.9 x 27.4 x 24.9 cm (15.3" x 10.8" x 9.8")Peso de 6.7 kg (14.7 lbs)Consumo de energia de 310 Watts (imprimindo) / 1.2 Watts (modo inativo) / 30 Watts (em espera) Impressão:Velocidade de impressão (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta)Tempo da primeira impressão (Monocromática): Menos de 8.5 s (no modo Pronto)Resolução de saída efetiva de até 1200 x 1200 dpiEmulação: SPL (Samsung Printer Language)Frente e verso manual Scan:Compatível com Padrão TWAIN / Padrão WIAMétodo CIS coloridoResolução de digitalização (óptica) de até 600 x 600 dpiResolução de digitalização (aprimorada) de até 4800 x 4800 dpiDigitalizar para PC Manuseio de Papel:Capacidade e tipo de alimentação: Bandeja padrão para 150 folhasCapacidade e tipo de saída: 100 folhas viradas para baixoTamanho da mídia: A4 / A5 / Carta / Executivo / Folio / Ofício / ISO B5 / JIS B5 / Envelope (Monarch, Com10, DL,C5) / Personalizado (76 x 127 mm - 216 x 356 mm / 3" x 5" - 8.5 x 14")Tipo de mídia: Comum / Grosso / Fino / Algodão / Colorido / Pré-impresso / Reciclado / Etiquetas / Cartão / Arquivo .(SUGESTÃO HP M-1132)	UNI	1,00	Habilitado	HP	732,00	732,00 *
004	9680 NOTEBOOK , CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 105/14notebook com no mínimo: core i5, armazenamento hd 500gb, memória 4gb DDR3, cache 3mb l3, placa mãe compatível com processador, drive optico dvd+rw, placa de vídeo , 3 conexoes usb, e RJ45, conexoes vga, hdmi, webcam , teclado numerico, rede 10/100/1000 mpps, wireless wi-fi 802.11 , sistema operacional lic win 7 licenciado ou superior, tela minimo 15 pol LED, autofalante e microfone integrado, touchpad multitoque, bateria de 4 celulas, Conexão Bluetooth, garantia de um ano.	UNI	1,00	Habilitado	GATEWAY	2.152,00	2.152,00 *
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>57.177,29</b>

O presente termo adjudica os itens em favor das respectivas empresas acima citadas.

Imbituva/PR, 28 de Outubro de 2014.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro